
OSEVNÍ SMĚSI PRO SPLNĚNÍ PODMÍNEK AGROENVIROMENTÁLNĚ-KLIMATICKÝCH OPATŘENÍ
 

OSEVNÍ SMĚSI DO PODOPATŘENÍ 
INTEGROVANÁ PRODUKCE RÉVY VINNÉ 

 

Naše směsi jsou složeny z jednoletých i víceletých druhů a splňují pod-
mínky Nařízení vlády č. 75/2015, s účinností od 15. 4. 2015. Směsi zajistí
dobrý pokryv viničního mezipásu i v dalších pěstitelských letech. 
 

PODMÍNKY K ZALOŽENÍ POROSTU: 
   - Porost musí být založen nejpozději ve 3. roce závazku, 
     minimálně v každém druhém meziřadí.
   - Vzhledem k zastoupení drobných semen by hloubka setí
     neměla přesáhnout 1-1,5 cm. Doporučená rozteč: úzké řádky. 
   - Minimální výsevek dle nařízení 75/2015: 20 kg/ha 
     přepočtený na rozlohu celé vinice (min. 0,5 ha). 

bobovité %

Vikev setá 20

Vičenec ligrus 14

Jetel luční 3

Jetel nachový 12

Jetel plazivý 1

lipnicovité %

Kostřava červená 7

Kostřava ovčí 3

ostatní dvouděložné %

Pohanka setá 22

Hořčice bílá 15

Svazenka vratičolistá 3

bobovité %

Vikev setá 5

Vičenec ligrus 25

Jetel luční 6

Jetel nachový 16

Jetel plazivý 2

Vojtěška setá 2

Tolice dětelová 3

Štírovník růžkatý 1

lipnicovité %

Kostřava červená 7

Kostřava ovčí 3

ostatní dvouděložné %

Pohanka setá 20

Svazenka vratičolistá 7

Kmín kořenný 3

bobovité %

Vikev setá 20

Vičenec ligrus 15

Jetel luční 3

Jetel nachový 15

Jetel plazivý 1

Tolice dětelová 1

lipnicovité %

Kostřava červená 7

Kostřava ovčí 3

ostatní dvouděložné %

Pohanka setá 28

Svazenka vratičolistá 5

Kmín kořenný 2

 

 NAŠE NABÍDKA CERTIFIKOVANÝCH SMĚSÍ: 

Směs „Vinice standard” 
Směs se zastoupením jednoletých 
i víceletých druhů zajistí pokryv 
meziřadí minimálně na požadované 
období tří let. 

Směs „Vinice ekonom” 
Použité jednoleté i víceleté druhy 
jsou vybrány tak, aby snížily riziko 
přílišného přerůstání a nadměrnému 
odběru vody. 

 Směs „Vinice extra” 
Větší část osiva patří víceletým 
druhům, které méně zatěžují vinici 
nadměrným růstem a tím i zvý-
šeným odběrem vody a živin. 

 

DÁLE NABÍZÍME DO VAŠICH VINIC SPECIÁLNÍ TRAVNÍ SMĚSI, KTERÉ SE VY-
ZNAČUJÍ MINIMÁLNÍM NÁRŮSTEM HMOTY, VÝBORNÝM POKRYVEM PŮDY
A KTERÉ ŠETŘÍ ŽIVINY A VLÁHU. 
 
SEED SERVICE s.r.o., Rokycanova 114/IV, 566 01 Vysoké Mýto
e-mail: objednavky@seedservice.cz      kontakty: Ing. Miroslav Kozák tel.: 732 659 857
           www.seedservice.cz                               Ing. Jiří Veverka       tel.: 603 142 647


	Stránka 1

